
 

110學年度大學考試入學分發結果說明會時程 

 

日期：110 年 8 月 31 日（星期二）上午 9：30   
地點：視訊記者會 
時程：  9:30~9:35    會議開始、主席致詞 
 9:35~10:00   簡報報告、公告資料說明 
 10:00~10:30  媒體提問 
      10:30   散會 

說明事項： 

  一、110 學年度完成登記志願人數共 34,569 人，錄取人數共 33,869 人，錄取率 97.98%。 
    本年度大學考試入學分發招生相關統計資料如下： 

1. 歷年登記生人數統計，請參閱附件一。 
2. 歷年特種生錄取率統計表，請參閱附件二。 
3. 歷年填寫志願數及錄取志願序分析表，請參閱附件三。 
4. 110 學年度未足額錄取學校列表，請參閱附件四。 
5. 110 學年度未足額錄取學群類統計表，請參閱附件五。 
6. 110 學年度錄取生填寫志願數統計表，請參閱附件六。 
7. 110 學年度錄取生錄取志願序統計表，請參閱附件七。 
8. 110 學年度各系組最低錄取分數一覽表，請參閱附件八。 

 
  二、分發結果即日起可至本會網站（http://www.uac.edu.tw）查詢，錄取名單以本

會呈報教育部之榜單為準。 

 
三、錄取通知由各錄取學校寄發，本會不另行通知。 

 
  四、考生如對分發結果有疑義，即日起至 9 月 2 日下午 5:00止，可於考分會網站

以身分證號碼、指考應試號碼及登記志願時設定之通行碼進行「分發結果說

明」查詢。如仍有疑義請依分發結果複查辦法申請複查。（招生簡章第 15 頁）。 
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大學考試入學分發招生 
 
 

歷年登記生人數統計表 

學年度 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 

登記生總人數 67,834  58,592  54,955  50,779  44,958  42,327 44,345 42,604 36,781 34,569 

原核定名額 52,702 46,612 42,459 35,817 31,010 26,761 25,466 24,575 24,438 24,781 

回流名額 6,139 8,192 9,844 12,679 15,182 17,382 14,797 10,001 8,840 11,546 

招生總名額 58,841 54,804 52,303 48,496 46,192 44,143 40,263 34,576 33,278 36,327 

錄取生總人數 59,696  55,307  52,608  48,537  43,659  41,022 40,301 34,633 33,521 33,869 

登記生錄取比例 88.00% 94.39% 95.73% 95.58% 97.11% 96.92% 90.88% 81.29% 91.14% 97.98% 

未錄取登記生人數 8,138  3,285  2,347  2,242  1,299  1,305 4,044 7,971 3,260 700 

外加名額錄取人數 914  720  606  563  420  367 401 344 
294 

(含補考) 274 

未足額錄取學校數 10 17 11 14 23 16 9 9 8 20 

未足額錄取系組數 23  46  28  46  203  261 27 17 9 251 

未足額錄取系組缺

額人數 
59  217  301  522  2,953  3,488 364 287 51 2,732 

 
註：本年度錄取率為本會承辦(93 學年度)以來最高，第二高為 98 學年度 97.14% 
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歷年特種生錄取率統計表 

  學年度 101 102 103 104 105 

原住民 
登記人數 953 688 615 536 419 
錄取人數 749 596 518 477 366 
錄取率 78.59% 86.63% 84.23% 88.99% 87.35% 

退伍軍人 
登記人數 243 168 104 81 49 
錄取人數 133 113 68 57 30 
錄取率 54.73% 67.26% 65.38% 70.37% 61.22% 

僑生 
登記人數 27 10 8 12 11 
錄取人數 16 7 5 11 10 
錄取率 59.26% 70.00% 62.50% 91.67% 90.91% 

派外人員子女 
登記人數 17 9 10 15 14 
錄取人數 16 9 10 15 14 
錄取率 94.12% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 

蒙藏生 
登記人數 11 7 7 4 3 
錄取人數 9 4 6 4 3 
錄取率 81.82% 57.14% 85.71% 100.00% 100.00% 

 
  學年度  106 107 108 109 110 

原住民 
登記人數 356 442 464 370 278 
錄取人數 314 352 300 273 244 
錄取率 88.20% 79.64% 64.66% 73.78% 87.77% 

退伍軍人 
登記人數 54 65 74 43 33 
錄取人數 39 33 38 14 22 
錄取率 72.22% 50.77% 51.35% 32.56% 66.67% 

僑生 
登記人數 15 10 10 3 6 
錄取人數 11 9 5 1 5 
錄取率 73.33% 90.00% 50.00% 33.33% 83.33% 

派外人員子女 
登記人數 10 7 7 2 4 
錄取人數 10 7 6 2 4 
錄取率 100.00% 100.00% 85.71% 100.00% 100.00% 

蒙藏生 
登記人數 0 5 3 1 0 
錄取人數 0 5 3 1 0 
錄取率 0.00% 100.00% 100.00% 100.00% 0.00% 

   註：錄取率＝該類特種生錄取人數／該類特種生登記人數，均不含以普通生錄取

之特種生。 

 

附件二 
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歷年填寫志願數及錄取志願序分析表 

 學年度 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 

登

記

生 

填寫志願數之平均 57 56 54 62 57 54 53 59 62 58 

填滿 100 個志願之

百分比 
13.75% 13.78% 12.39% 18.27% 14.94% 13.26% 11.88% 18.12% 21.59% 17.28% 

錄

取

生 

填寫志願數之平均 57 56 55 62 58 55 54 60 62 59 

錄取志願序之平均 28 23 23 26 23 24 27 30 24 16 

 

附件三 
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110 學年度大學考試入學分發 

未足額錄取學校列表 

 

學校 
代碼 

 校名 
考試分發 
招生名額 

所有管道
招生名額 

缺額 

人數 

缺額率 

(以考試分
發名額計) 

缺額率 

(以所有管
道名額計) 

017 中國文化大學 2,224 4,990 303 13.62% 6.07% 

018 靜宜大學 621 2,638 52 8.37% 1.97% 

033 國立臺南大學 460 935 1 0.22% 0.11% 

036 國立屏東大學 311 1,493 8 2.57% 0.54% 

038 國立臺東大學 218 886 16 7.34% 1.81% 

042 大葉大學 552 1,571 320 57.97% 20.37% 

043 中華大學 379 1,069 158 41.69% 14.78% 

045 義守大學 811 2,851 189 23.30% 6.63% 

046 銘傳大學 984 3,899 4 0.41% 0.10% 

050 實踐大學 890 2,725 294 33.03% 10.79% 

051 長榮大學 797 1,924 361 45.29% 18.76% 

056 國立臺灣藝術大學 192 489 2 1.04% 0.41% 

059 南華大學 133 1,033 4 3.01% 0.39% 

065 玄奘大學 132 450 94 71.21% 20.89% 

079 真理大學 744 1,561 449 60.35% 28.76% 

100 國立嘉義大學 1,045 1,925 6 0.57% 0.31% 

108 慈濟大學 289 734 94 32.53% 12.81% 

112 康寧大學 44 75 19 43.18% 25.33% 

130 佛光大學 175 785 124 70.86% 15.80% 

133 明道大學 261 344 234 89.66% 68.02% 

總              計 -- -- 2732 -- -- 

註：本表依學校代碼排序。 

附件四 
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110 學年度大學考試入學分發 
未足額錄取學群類統計表 

學類 缺額數 
佔該學類

百分比 
學群 缺額數 

佔該學群百

分比 
大眾傳播學類 70 13.44% 大眾傳播學

群 
91 7.65% 

資訊傳播學類 21 9.59% 
土木工程學類 1 0.23% 

工程學群 209 3.03% 

化學工程學類 8 1.24% 
生醫工程學類 7 4.32% 
光電工程學類 6 3.31% 
材料工程學類 18 5.44% 
科技管理學類 56 20.36% 
航空工程學類 3 3.03% 
資訊工程學類 41 3.00% 
運輸物流學類 46 20.44% 
電機工程學類 4 0.33% 
機械工程學類 5 0.48% 
環境工程學類 14 8.24% 
中國語文學類 97 9.25% 

文史哲學群 179 8.13% 
文化產業學類 47 26.55% 
台灣語文學類 13 13.13% 
哲學學類 6 3.43% 
歷史學類 16 3.92% 
日語文學類 146 22.67% 

外語學群 489 17.18% 
東方語文學類 40 20.41% 
英語文學類 285 18.55% 
歐語文學類 18 4.25% 
生命科學學類 14 2.79% 

生命科學學

群 
59 4.29% 生物科技學類 25 7.16% 

食品生技學類 20 8.66% 
森林學類 9 7.03% 生物資源學

群 
33 6.09% 

園藝學類 24 21.43% 
地球科學學類 8 6.50% 地球環境學

群 
40 10.55% 

防災學類 32 42.67% 
土地資產學類 20 21.05% 

法政學群 89 4.36% 行政管理學類 54 11.69% 
法律學類 15 1.63% 
心理學類 2 0.45% 社會心理學

群 
91 5.36% 

兒童家庭學類 12 14.81% 

附件五 
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學類 缺額數 
佔該學類

百分比 
學群 缺額數 

佔該學群百

分比 
社會工作學類 16 3.24% 
社會學學類 9 3.27% 
勞工關係學類 52 50.98% 
建築學類 8 3.38% 

建築設計學

群 
335 18.67% 

工業設計學類 13 5.78% 
工藝學類 2 6.25% 
服裝設計學類 41 35.96% 
空間設計學類 55 24.89% 
商業設計學類 63 41.72% 
媒體設計學類 100 29.24% 
藝術設計學類 53 14.56% 
財務金融學類 50 4.75% 

財經學群 322 7.68% 

財稅學類 13 12.62% 
商管不分系學類 15 57.69% 
國際企業學類 148 14.58% 
會計學類 58 6.66% 
經濟學類 38 4.06% 
幼兒教育學類 3 1.24% 教育學群 3 0.26% 
資訊管理學類 43 3.99% 

資訊學群 56 3.97% 
數據統計學類 13 3.93% 
休閒管理學類 89 40.83% 

遊憩運動學

群 
401 31.06% 

運動管理學類 19 12.42% 
餐旅管理學類 154 54.61% 
觀光事業學類 139 35.37% 
企業管理學類 96 6.67% 

管理學群 137 7.46% 行銷經營學類 29 15.76% 
醫務管理學類 12 5.66% 
公共衛生學類 3 1.38% 

醫藥衛生學

群 
122 4.04% 

食品營養學類 10 3.92% 
健康照護學類 51 45.95% 
職業安全學類 27 49.09% 
護理學類 31 5.28% 
美術學類 9 4.57% 

藝術學群 76 15.14% 
音樂學類 67 28.63% 

 

 
 



志願數 人數 人數百分比 累計人數 累計百分比

110學年度大學考試入學分發
錄取生填寫志願數統計表

1 25 0.07% 25 0.07%

2 26 0.08% 51 0.15%

3 46 0.14% 97 0.29%

4 56 0.17% 153 0.45%

5 111 0.33% 264 0.78%

6 141 0.42% 405 1.20%

7 134 0.40% 539 1.59%

8 174 0.51% 713 2.11%

9 156 0.46% 869 2.57%

10 269 0.79% 1138 3.36%

11 198 0.58% 1336 3.94%

12 243 0.72% 1579 4.66%

13 220 0.65% 1799 5.31%

14 253 0.75% 2052 6.06%

15 303 0.89% 2355 6.95%

16 284 0.84% 2639 7.79%

17 282 0.83% 2921 8.62%

18 255 0.75% 3176 9.38%

19 230 0.68% 3406 10.06%

20 447 1.32% 3853 11.38%

21 317 0.94% 4170 12.31%

22 331 0.98% 4501 13.29%

23 324 0.96% 4825 14.25%

24 290 0.86% 5115 15.10%

25 363 1.07% 5478 16.17%

26 316 0.93% 5794 17.11%

27 293 0.87% 6087 17.97%

28 342 1.01% 6429 18.98%

29 263 0.78% 6692 19.76%

30 531 1.57% 7223 21.33%

31 326 0.96% 7549 22.29%

32 410 1.21% 7959 23.50%

33 354 1.05% 8313 24.54%

34 331 0.98% 8644 25.52%

35 370 1.09% 9014 26.61%

36 403 1.19% 9417 27.80%

37 304 0.90% 9721 28.70%

38 289 0.85% 10010 29.56%

39 316 0.93% 10326 30.49%

40 538 1.59% 10864 32.08%

41 340 1.00% 11204 33.08%

42 354 1.05% 11558 34.13%

43 331 0.98% 11889 35.10%

44 306 0.90% 12195 36.01%

45 397 1.17% 12592 37.18%

46 331 0.98% 12923 38.16%

47 302 0.89% 13225 39.05%

48 358 1.06% 13583 40.10%

49 252 0.74% 13835 40.85%

50 744 2.20% 14579 43.05%

平均填寫志願數： 58.80549

志願數 人數 人數百分比 累計人數 累計百分比

51 434 1.28% 15013 44.33%

52 463 1.37% 15476 45.69%

53 356 1.05% 15832 46.74%

54 343 1.01% 16175 47.76%

55 344 1.02% 16519 48.77%

56 336 0.99% 16855 49.77%

57 294 0.87% 17149 50.63%

58 299 0.88% 17448 51.52%

59 214 0.63% 17662 52.15%

60 632 1.87% 18294 54.01%

61 306 0.90% 18600 54.92%

62 332 0.98% 18932 55.90%

63 284 0.84% 19216 56.74%

64 321 0.95% 19537 57.68%

65 309 0.91% 19846 58.60%

66 342 1.01% 20188 59.61%

67 243 0.72% 20431 60.32%

68 306 0.90% 20737 61.23%

69 255 0.75% 20992 61.98%

70 399 1.18% 21391 63.16%

71 263 0.78% 21654 63.93%

72 307 0.91% 21961 64.84%

73 252 0.74% 22213 65.59%

74 208 0.61% 22421 66.20%

75 298 0.88% 22719 67.08%

76 276 0.81% 22995 67.89%

77 236 0.70% 23231 68.59%

78 199 0.59% 23430 69.18%

79 164 0.48% 23594 69.66%

80 400 1.18% 23994 70.84%

81 212 0.63% 24206 71.47%

82 231 0.68% 24437 72.15%

83 210 0.62% 24647 72.77%

84 215 0.63% 24862 73.41%

85 210 0.62% 25072 74.03%

86 205 0.61% 25277 74.63%

87 180 0.53% 25457 75.16%

88 270 0.80% 25727 75.96%

89 153 0.45% 25880 76.41%

90 278 0.82% 26158 77.23%

91 182 0.54% 26340 77.77%

92 200 0.59% 26540 78.36%

93 184 0.54% 26724 78.90%

94 162 0.48% 26886 79.38%

95 187 0.55% 27073 79.93%

96 194 0.57% 27267 80.51%

97 190 0.56% 27457 81.07%

98 202 0.60% 27659 81.66%

99 300 0.89% 27959 82.55%

100 5910 17.45% 33869 100.00%

附件六
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錄取志願序 錄取人數 錄取率 累計人數 累計錄取率

110學年度大學考試入學分發
錄取生錄取志願序統計表

1 3759 11.10% 3759 11.10%

2 2067 6.10% 5826 17.20%

3 1711 5.05% 7537 22.25%

4 1584 4.68% 9121 26.93%

5 1460 4.31% 10581 31.24%

6 1309 3.86% 11890 35.11%

7 1136 3.35% 13026 38.46%

8 1116 3.30% 14142 41.75%

9 1083 3.20% 15225 44.95%

10 987 2.91% 16212 47.87%

11 949 2.80% 17161 50.67%

12 862 2.55% 18023 53.21%

13 817 2.41% 18840 55.63%

14 773 2.28% 19613 57.91%

15 726 2.14% 20339 60.05%

16 738 2.18% 21077 62.23%

17 708 2.09% 21785 64.32%

18 631 1.86% 22416 66.18%

19 618 1.82% 23034 68.01%

20 627 1.85% 23661 69.86%

21 606 1.79% 24267 71.65%

22 538 1.59% 24805 73.24%

23 522 1.54% 25327 74.78%

24 433 1.28% 25760 76.06%

25 442 1.31% 26202 77.36%

26 396 1.17% 26598 78.53%

27 416 1.23% 27014 79.76%

28 386 1.14% 27400 80.90%

29 385 1.14% 27785 82.04%

30 354 1.05% 28139 83.08%

31 358 1.06% 28497 84.14%

32 334 0.99% 28831 85.13%

33 282 0.83% 29113 85.96%

34 295 0.87% 29408 86.83%

35 319 0.94% 29727 87.77%

36 246 0.73% 29973 88.50%

37 236 0.70% 30209 89.19%

38 242 0.71% 30451 89.91%

39 221 0.65% 30672 90.56%

40 181 0.53% 30853 91.10%

41 163 0.48% 31016 91.58%

42 154 0.45% 31170 92.03%

43 181 0.53% 31351 92.57%

44 155 0.46% 31506 93.02%

45 145 0.43% 31651 93.45%

46 154 0.45% 31805 93.91%

47 145 0.43% 31950 94.33%

48 114 0.34% 32064 94.67%

49 115 0.34% 32179 95.01%

50 93 0.27% 32272 95.28%

錄取志願序 錄取人數 錄取率 累計人數 累計錄取率

51 90 0.27% 32362 95.55%

52 83 0.25% 32445 95.80%

53 83 0.25% 32528 96.04%

54 71 0.21% 32599 96.25%

55 89 0.26% 32688 96.51%

56 74 0.22% 32762 96.73%

57 66 0.19% 32828 96.93%

58 71 0.21% 32899 97.14%

59 59 0.17% 32958 97.31%

60 54 0.16% 33012 97.47%

61 61 0.18% 33073 97.65%

62 58 0.17% 33131 97.82%

63 52 0.15% 33183 97.97%

64 39 0.12% 33222 98.09%

65 42 0.12% 33264 98.21%

66 39 0.12% 33303 98.33%

67 27 0.08% 33330 98.41%

68 36 0.11% 33366 98.51%

69 40 0.12% 33406 98.63%

70 32 0.09% 33438 98.73%

71 39 0.12% 33477 98.84%

72 36 0.11% 33513 98.95%

73 34 0.10% 33547 99.05%

74 22 0.06% 33569 99.11%

75 25 0.07% 33594 99.19%

76 17 0.05% 33611 99.24%

77 20 0.06% 33631 99.30%

78 17 0.05% 33648 99.35%

79 21 0.06% 33669 99.41%

80 18 0.05% 33687 99.46%

81 12 0.04% 33699 99.50%

82 11 0.03% 33710 99.53%

83 11 0.03% 33721 99.56%

84 9 0.03% 33730 99.59%

85 14 0.04% 33744 99.63%

86 6 0.02% 33750 99.65%

87 14 0.04% 33764 99.69%

88 13 0.04% 33777 99.73%

89 6 0.02% 33783 99.75%

90 8 0.02% 33791 99.77%

91 16 0.05% 33807 99.82%

92 12 0.04% 33819 99.85%

93 8 0.02% 33827 99.88%

94 9 0.03% 33836 99.90%

95 5 0.01% 33841 99.92%

96 5 0.01% 33846 99.93%

97 7 0.02% 33853 99.95%

98 5 0.01% 33858 99.97%

99 6 0.02% 33864 99.99%

100 5 0.01% 33869 100.00%

附件七
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